
Intrekkingsbesluit intrekking van de aanwijzing van een plaats/gebied als 

bedoeld in artikel 4:19 APV 

Onderwerp: Intrekking van de aanwijzing van een plaats/gebied als bedoeld in artikel 4:19, eerste lid, 

van de Algemene Plaatselijke Verordening gemeente Woensdrecht 

  

Datum: 4 november 2025 

Zaaknummer: Z25.02036 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Woensdrecht; 

Overwegingen ten aanzien van het besluit 

overwegende dat de gemeente Woensdrecht in 2013 6 parkeervakken op de openbare parkeerplaats 

aan de voet van RKVV Meto aan de Huijbergseweg 76 te Hoogerheide, heeft aangewezen ten behoeve 

van recreatief nachtverblijf, kampeermiddelen te plaatsen of gewenst te houden voor de maximale 

duur van 2x24 uur, buiten een kampeerterrein dat als zodanig in het omgevingsplan is bestemd of 

mede bestemd; 

dat de gemeente Woensdrecht het wenselijk acht om de eerdergenoemde aanwijziing op grond van 

artikel 4:18 in samenhang gelezen met artikel 4:19, eerste lid van de Algemene Plaatselijke Verordening 

gemeente Woensdrecht, in te trekken, omdat: 

- Campers vaak langer dan toegestaan blijven staan 

- Voertuigen buiten de aangewezen vakken parkeren 

- Er sprake is van illegale afvaldumping 

- De toeristenbelasting niet wordt gegeven, waardoor sprake is van oneerlijke concurrentie met regu- 

liere campings. 

BESLUIT 

1. Het eerstvolgende aangewezen gebied waar het, in overeenstemming met artikel 4:19, eerste lid van 

de Algemene Plaatselijke Verordening gemeente Woensdrecht, is toegestaan om op 6 openbare par- 

keervakken op de openbare parkeerplaats aan de voet van RKVV METO aan de Huijbergseweg 76, 4631 

GH te Hoogerheide, ten behoeve van recreatief nachtverblijf, kampeermiddelen te plaatsen of geplaatst 

te houden voor de maximale duur van 2x24 uur, buiten een kampeerterrein dat als zodaning in het 

omgevingsplan is bestemd of mede bestemd, in te trekken. 

  

kaart A: 

- Hoogerheide-Oost, Openbare parkeerplaats aan de voet van RKVV METO aan de Huijbergseweg 76, 

4631 GH te Hoogerheide met perceelnummer: Woensdrecht (WDT00) D 2089; 

2. Het intrekkingsbesluit treedt in werking januari 2026. 

Hoogerheide, 4 november 2025 

Burgemeesters en wethouders van Woensdrecht, 

gemeentesecretaris, ing. P.A.C. Bogers 

burgemeester,drs. J.J.C. Adriaansen 

Nr. 537207 

GEMEENTEBLAD 10 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Woensdrecht 

Gemeenteblad 2025 nr. 537207 10 december 2025 1 



Mededelingen 

Bezwaar- of beroepsclausule 
Bezwaar 

Het kan zijn dat u het met dit besluit niet eens bent. Neemt u in dat geval contact op met de Servicelijn 
van de gemeente Woensdrecht om dit te bespreken. Bent u het na dit gesprek nog altijd niet eens met 
het besluit, dan kunt u bezwaar maken. U kunt binnen 6 weken na het verzenden van dit besluit een 
bezwaarschrift indienen bij het college. 

U kunt digitaal bezwaar maken via het formulier op onze website. U hebt daarvoor uw DigiD nodig. 

U kunt ook schriftelijk bezwaar maken door het bezwaarschrift te sturen aan [het college/ de burgemees- 
ter] postbus 24, 4630 AA Hoogerheide. In uw bezwaarschrift moet in ieder geval het volgende staan: 

  

1. uw naam en adres; 

2. de datum van het bezwaarschrift; 

3. een afschrift of omschrijving van het besluit waarmee u het niet eens bent; 

4. de reden van uw bezwaar. 

  

Als er bij het bezwaar sprake is van spoedeisendheid, kunt u bij de rechtbank Zeeland-West-Brabant, 
locatie Breda om een voorlopige voorziening verzoeken. Hierover vindt u op www.rechtspraak.nl meer 
informatie. 

Gemeenteblad 2025 nr. 537207 10 december 2025 2 


